
 

 

OGGETTO: “MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DEL MOTOPESCHERECCIO AL HELWA ESMA 
BASBOUSA – CODICE CIG 9635790973” – AGGIUDICAZIONE 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 

del 14.07.2021 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO - che con Decreto del Presidente n. 21 del 03.02.2023 è stata indetta  

una procedura negoziata per affidamento dell’appalto per la “Messa 

in sicurezza e demolizione del motopeschereccio AL HELWA ESMA 

BASBOUSA”; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 426 del 22.11.2022 è stata indetta 

una procedura negoziata per affidamento sottosoglia, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 2 della L. 

120/2020 così come modificato dall’art 51, comma 1 della L. 

108/2021, da aggiudicarsi in base al criterio del minor prezzo; 

- che i tempi previsti per l’esecuzione del servizio sono stati stabiliti in 

n. 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi a decorrere dall’avvio dello 

stesso che potrà essere richiesto in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, 

comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

- che l’importo posto a base di gara ammonta a € 95.940,00 + IVA di 

legge, di cui € 5.000,00 per oneri per la sicurezza; 

- che con lettera prot. n. 3022 del 07/02/2023 sono stati invitati a 

presentare offerta sulla piattaforma informatica dell’AdSP n° 

53operatori economici di seguito elencati: 

1. ECO SILAM S.R.L. 

2. BARTOLI SRL 

3. ELETTRA TRE M. DUE G. DI GIANFRANCO SILESU & C. SNC 



 

 

- che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte è 

pervenuta l’offerta da parte dei seguenti operatori economici: 

1. ECO SILAM S.R.L., che ha offerto un ribasso sull’importo posto a 

base di gara del 3,0 %, corrispondente a € 88.211,80 oltre € 

5.000,00 per oneri della sicurezza; 

2. ELETTRA TRE M. DUE G. DI GIANFRANCO SILESU & C. SNC, che ha 

offerto un ribasso sull’importo posto a base di gara del 1,8 %, 

corrispondente a € 89.303,08, oltre € 5.000,00 per oneri della 

sicurezza; 

- che, per quanto sopra, l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione 

è quella della Società ECO SILAM S.R.L.; 

ATTESO - che il servizio dovrà essere eseguito conformemente alla 

documentazione di gara; 

- che nei confronti della società aggiudicataria sono in corso le verifiche 

di legge sul possesso dei requisiti prescritti in sede di gara; 

CONSIDERATO - che a seguito dell’aggiudicazione alla società ECO SILAM S.R.L., il quadro 

economico di spesa, il cui importo complessivo ammonta a € 

133.995,60, risulta ripartito secondo il seguente quadro economico: 

A. Importo del servizio   € 

A1 Servizio  88.211,80 

A. 2 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta 

5.000,00 

 Tot A 93.211,80 

B. Somme a disposizione dell'AdSP   

B1 
Spese per accertamenti di laboratorio e 
verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d'appalto. 

5.000,00 

B2 
Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e Regolamento 
AdSP Delibera C.G. n. 6 /2018 Incentivi per 
funzioni Tecniche (2%) 

1.918,80 

B3 
Contributo Autorità Nazionale 
Anticorruzione 

30,00 



 

 

B4 Messa in sicurezza preventiva relitto   10.000,00 

B5 IVA di legge su A) 20.506,60 

B6 Economie  3.328,40 

                                                                   Tot B 40.783,80 

                                                                 Tot A+B 133.995,60 
 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di aggiudicare l’appalto per la “MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DEL MOTOPESCHERECCIO 

AL HELWA ESMA BASBOUSA – CODICE CIG 9635790973” alla società ECO SILAM S.R.L., per un 

importo pari a € 93.211,80 oltre IVA di legge, di cui € 5.000,00 oltre IVA per oneri della 

sicurezza; 

− di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 

La predetta spesa trova copertura al cap. U 121/30 del bilancio 2022. 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e smi l’aggiudicazione diverrà efficace 

conseguentemente alla verifica del possesso dei requisiti prescritti in sede di bando di gara. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato         

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-02-22T16:13:42+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-02-22T16:22:02+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-22T16:26:04+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-22T16:27:59+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-22T16:32:02+0000
	Firma applicativa




